[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	PL 5.434/2016

	Autor:
	Orlando Silva

	Data da Apresentação:
	31/05/2016

	Ementa:
	Altera a Lei nº 4.595, de 31 de dezembro de 1964, que dispõe sobre a Política e as Instituições Monetárias, Bancárias e Creditícias, cria o Conselho Monetário Nacional e dá outras providências, para nela incluir a homenagem a personalidades femininas e negras nas cédulas de moeda-papel e nas moedas metálicas.

	Forma de Apreciação:
	Proposição Sujeita à Apreciação Conclusiva pelas Comissões - Art. 24 II

	Texto Despacho:
	Defiro o Requerimento n. 668/2022, nos termos do art. 141 do

RICD. Assim, revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei n.

5.434/2016, para incluir o exame pela Comissão de Defesa dos

Direitos da Mulher. Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL 5.434/2016: CDHM,

CMULHER, CFT (mérito e art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do RICD).

Proposição sujeita a apreciação conclusiva pelas comissões - art. 24,

II, do RICD. Regime de Tramitação: ordinário (art. 151, III, do RICD).]

	Regime de tramitação:
	Ordinária (Art. 151, III, RICD)

	Em
	19/05/2022

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados